
Nr. 2017/03

Burgemeester en wethouders van Bedum;

gezien het verzoek, ingekomen d.d. 12 juni 2017 om aanwijzing en realisering van een gehandicap-

tenparkeerplaats op kenteken nabij de Schoolstraat 5G te Bedum;

overwegende, dat aanvrager in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart (bestuurder), afgegeven

door de gemeente Slochteren op 20 juni 2013, nr. 731014;

dat gelet op de parkeersituatie ter plaatse (met name overdag) en de handicap van aanvrager het alleszins

aanvaardbaar en billijk is dat hij in de onmiddellijke nabijheid van de woning zijn auto kan parkeren;

dat het gelet op de parkeersituatie ter plaatse (nabije omgeving gemeentehuis) en het geringe gebruik

van de algemene gehandicaptenparkeerplaats bij het gemeentehuis/appartementencomplex aan de

Prof. Ridderbosstraat/hoek Schoolstraat te Bedum te rechtvaardigen valt deze parkeerplaats aan te

wijzen als een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken;

dat met betrekking tot de wenselijkheid van deze maatregel advies is gevraagd aan de Korpschef van

de politie Eenheid Noord-Nederland, DROS, afd. Infrastructuur, Team Verkeer;

dat namens de Korpschef, de politiechef van de eenheid Noord-Nederland en voor deze de Operationeel

Specialist Verkeer Eenheid Noord-Nederland bij brief van 27 november 2017, kenmerk 20171122000186,

een positief advies heeft gegeven over de voorgenomen aanwijzing;

dat daarmee is voldaan aan het voorgeschreven overleg als bedoeld in artikel 24 van het Besluit admi-

nistratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

gelet op het bepaalde ter zake in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de

Wegenverkeerswet 1994;

tevens gelet op het besluit van de raad van deze gemeente d.d. 21 december 1995, nr. 12 waarbij zijn

bevoegdheid ex artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 is overgedragen aan hun college en het

Mandaatstatuut Bedum 2011, d.d. 6 september 2011.

b e s l u i t e n :

I. Door het aanbrengen van onderbord OB309 met daarop het kenteken van het betreffende voertuig

op het bord E6, van bijlage 1 behorende bij het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990,

een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken te creëren in de onmiddellijke nabijheid van de

woning Schoolstraat 5G te Bedum, een en ander zoals op de bij dit besluit behorende tekening

staat aangegeven;

II. de instandhoudingstermijn van de parkeerplaats te koppelen aan de geldigheidsduur van de ge-

handicaptenparkeerkaart (bestuurder) van aanvrager;

I. het besluit in werking te laten treden zodra de desbetreffende parkeerplaats is gerealiseerd.

Bedum, 11 december 2017

Burgemeester en wethouders voornoemd,

namens hen,

het hoofd van de afdeling VROM,

Nr. 72447

STAATSCOURANT 13 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 72447 13 december 20171



wg.

(W. Haaijer).

Openbare bekendmaking en bezwaar

Het verkeersbesluit zal op 13 december 2017 gepubliceerd worden in de Noorderkrant en in de digitale

editie van de Nl. Staatscourant.

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekend-

making van dit besluit daartegen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wet-

houders van Bedum, postbus 38, 9780 AA BEDUM.

Staatscourant 2017 nr. 72447 13 december 20172


